[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     06 апреля 2017 года
	№
	414

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18.02.2016 № 144 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земельного участка к землям определенной категории» (с учетом изменений, внесенных постановлением администрации

 от 30.03.2016 № 347)

В соответствии с Федеральными законами от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  от 11.02.2013 № 125 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)", Уставом Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, Уставом Бокситогорского городского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18.02.2016 №144 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земельного участка к землям определенной категории» (с учетом изменений, внесенных постановлением администрации от 30.03.2016 №347), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.5. административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Отнесение земельного участка к землям определенной категории» (далее – Административного регламента) слова:

«Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами: «Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

1.2.
В пункте 2.6.2. Административного  регламента слова:
«2.6.2.5. Выписка из государственного кадастра недвижимости относительно сведений о земельном участке, отнесение которого в состав земель определенной категории предполагается осуществить, или кадастровый паспорт такого земельного участка.
2.6.2.6. Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП) о правах на земельный участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП сведений о зарегистрированных правах на земельный участок, в отношении которого подано ходатайство.
2
2.6.2.7. Согласие правообладателя земельного участка на его отнесение к землям определенной категории, за исключением случая, если правообладателем земельного участка является лицо, с которым заключено соглашение об установлении сервитута в отношении такого земельного участка.

Заявитель вправе не представлять самостоятельно документы, предусмотренные подпунктами 2.6.2.1. 2, 2.6.2.1. 5, 2.6.2.1. 6 пункта 2.6.2 Административного регламента.

Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, должны быть представлены в подлинниках (на обозрение) и копиях для заверения ответственным работником, либо в копиях, удостоверенных нотариусом.

Документы должны быть написаны четко и разборчиво, не должны содержать подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них исправлений, иметь серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.
2.6.2.1. Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов:

выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или выписка из Единого государственного реестра юридических лиц – для индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;

выписка из государственного кадастра недвижимости относительно сведений на земельные участки, в отношении которых предоставляется услуга;

выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельные участки, в отношении которых предоставляется услуга.
2.6.2.2. Заявитель (представитель Заявителя) вправе по собственной инициативе представить документы, содержащие сведения, указанные в пункте 2.6.2.1. Административного регламента» заменить словами:

«2.6.2.5. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости  об объекте недвижимости.

2.6.2.6. Согласие правообладателя земельного участка на его отнесение к землям определенной категории, за исключением случая, если правообладателем земельного участка является лицо, с которым заключено соглашение об установлении сервитута в отношении такого земельного участка.
Заявитель вправе не представлять самостоятельно документы, предусмотренные подпунктами 2.6.2.2., 2.6.2.5 Административного регламента, которые находятся в распоряжении государственных органов и могут быть получены в порядке межведомственного взаимодействия.

Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, должны быть представлены в подлинниках (на обозрение) и копиях для заверения ответственным работником либо в копиях, удостоверенных нотариусом.

Документы должны быть написаны четко и разборчиво, не должны содержать подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них исправлений, иметь серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание».
            2.  Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте  Бокситогорского муниципального района.

3

   3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации                                                                                                      С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: КУМИ, орг.отделу, регистр МНПА, в дело